ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11
ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.09.2018 г.                                                                                                          №272-од
«О создании ПМПк
ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска
в 2018 – 2019 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  письмом МО РФ № 27/901-6 от 27.03.2000 г. "О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения";  письмом Главного управления образования Администрации Самарской области № 1515 от 22.07.98 г. "О содержании деятельности педагога- психолога в образовательном учреждении";

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Персональный состав ПМПк ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска в 2018 - 2019 учебном году (Приложение № 1).
1.2. График работы ПМПк ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска в 2018 - 2019 учебном году (Приложение № 2).
1.3. План работы  ПМПк ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска  в 2018 - 2019 учебном году (Приложение  № 3).
2. Установить срок полномочий  ПМПк ГБОУ ООШ № 11  г. Новокуйбышевска с 01 сентября 2018 г. по 31 мая 2019 г.
3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 11  г. Новокуйбышевска                           Н.Б. Левина

Ознакомлены:
Лентина О.В.
Карапетова И.В.
Калинкина Е.Н.
Макарова А.В.                                                                                                                                      Рязанова Л.Ф.
Пономарева Л.Г.
Штыкова И.Н.

Приложение 1

Персональный состав ПМПк
ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска

Председатель ПМПк:
Лентина О.В. – заместитель директора по УВР ГБОУ ООШ № 11                                           г. Новокуйбышевска.
Заместитель председателя ПМПк:
Карапетова И.В. –заместитель директора по ВР ГБОУ ООШ № 11                                           г. Новокуйбышевска.
Секретарь ПМПк:
Калинкина Е.Н. – учитель математики ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска.
Члены ПМПк:
1. Пономарева Л.Г. - учитель начальных классов ГБОУ ООШ № 11                                               г. Новокуйбышевска, уполномоченный  по защите прав и законных интересов всех участников образовательных отношений.
2. Макарова А.В. – учитель технологии ГБОУ ООШ № 11                                               г. Новокуйбышевска, педагог-психолог ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска.
3. Штыкова И.Н. - учитель начальных классов ГБОУ ООШ № 11                                           г. Новокуйбышевска.
4. Рязанова Л.Ф. - учитель начальных классов ГБОУ ООШ № 11                                           г. Новокуйбышевска.
[bookmark: _GoBack]

Приложение 2

График проведения заседаний ПМПк
ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска
в 2018 –2018 учебном году

	№
п/п
	Дата
заседания
	Повестка дня

	1.
		Сентябрь
2018 г.
	Ознакомление с приказом директора школы о создании ПМПк, распределение функциональных обязанностей между членами ПМПк, утверждение графика заседаний и плана работы.

	2.
	Октябрь
 2018 г.
	Проведение заседания ПМПк по заявкам.

	3.
	Май
2019 г.
	Проведение заседания ПМПк по заявкам.

Приложение 3

План работы ПМПк
ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска
в 2018 –2019 учебном году

	Наименование мероприятия

	Сроки
выполнения

	Ответственные

	Прием запросов на работу ПМПк от родителей, педагогов.
	В течение
года
	Председатель
ПМПк

	1. Обследование учащихся, нуждающихся в психолого-медико-педагогическом сопровождении, работе по АОП.
	Сентябрь

Октябрь

	ПМПк

	1. Консультация для педагогов, родителей. «Проблемы адаптации учащихся 1, 5 классов. Пути их устранения».
2. Профилактическая работа с учащимися групп риска.
	Ноябрь

	Председатель
ПМПк

	1. Взаимодействие специалистов школы по решению проблемы неуспеваемости учащихся. Итоги работы школьного ПМПк за 1-е полугодие».
	Декабрь
	Председатель
ПМПк.

	1.Подготовка документов для территориальной ПМПК.
2. Сопровождение детей на ПМПК.

	В течение
года

	Кл.рук,
Председатель
ПМПк

	1. Индивидуальная работа с родителями (консультации) по разъяснению значения выполнения рекомендаций ПМПк,
территориальной ПМПК.
	В течение
года

	Председатель
ПМПк
Психолог

	1. Первичная диагностика дошкольников посещающих
занятия по подготовке к школе.
	Май

	ПМПк